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 כיצד מניחים תבשיל על סיר מלא 
העומד על הכיריים בשבת?

 הדף היומי בהלכה

כאמור, תבשיל שאין בו איסור בישול – מותר להניחו בשבת על גבי סיר מלא העומד 
על גבי האש. אולם, אסור להניח את הסיר על גבי סיר אחר כאשר חלק מהסיר העליון 
שוקע בחלל הסיר התחתון, כיון שאין בזה שינוי מהותי מדרך הבישול הרגילה. ואם 
הפך את מכסה הסיר התחתון והעמיד את הסיר העליון בתוכו – מותר הדבר אף באופן 

שתחתית הסיר העליון נכנסת מעט לחלל הסיר התחתון, כיון שזהו שינוי מהותי מדרך 
הבישול הרגילה. וכן אם הניח את התבשיל בצלחת על גבי הסירא – יתכן שהדבר מותר 

אף כשהיא שוקעת מעט בחלל הסיר. ]ביאורים ומוספים דרשו רנג, 103[

למה לא מפחדים מיום הדין?

 מדוע אסור להניח תבשיל על סיר ריק
 העומד על הכיריים בשבת?

ענייני דיומא

 הדף היומי בהלכה

אמנם כתוב על השטן שהוא מלך זקן וכסיל, אבל הכוונה היא ,אמר רבנו מרן הגרי"ש 
אלישיב זצוק"ל, זקן – כבר הרבה שנים עוסק במלאכתו ובעל נסיון רב. 

כיון שהוא יודע עם מי יש לו עסק המציא היצר הרע המצאה אחרת, לקרר את היסוד 
הזה של הפחד מפני יום הדין ולהטיל ספק בכל תוקפו של יום. היהודי שוב לא פוחד 

לא מאלול לא מימי הסליחות וגם לא מהימים הנוראים. 
על 'אריה שאג מי לא ירא' אמרו שארי"ה מרמז על אלול, ראש השנה, יום הכיפורים 
והושענא רבא, שיש לפחד מהם כמשאגת האריה. אבל גם כשמבקרים בגן החיות לא 
מפחדים. למה? כי האריה נמצא בכלוב ולא יכול לצאת משם. כך גם אלול ור"ה סגורים 

הם על מסגר ובריח ולכן אדם לא מפחד מהם, ואז היצר הרע עומד ושמח, כי רואה את 
האדם יוצא מהימים הללו בדיוק כמו שהוא נכנס אליהם, הוא נשאר במצבו. ועל זה 
אמר דוד המלך "סמר מפחדך בשרי וממשפטיך יראתי", שהיה נחרד וירא מפני יום 

הדין אותו חש על בשרו ונפשו ממש.

אלול – הזמן להתחיל , יתד נאמן. 

כפי שלמדנו, אסור להניח )בראשונה( בשבת תבשיל על גבי הכיריים, אף אם הוא 
מבושל לגמרי, ואף אם הכיריים מכוסות באופן שאין איסור 'שהייה'; אולם, כאשר אין 
בתבשיל איסור 'בישול' מותר להניחו בשבת על גבי סיר מלא העומד על גבי האש, ואף 
אם האש אינה מכוסה; כיון שבאופן זה חימום התבשיל נעשה מכח התבשיל שבסיר, ולא 

ישירות מכח האש. ואם הכיריים מכוסות באופן שאין בהן איסור 'שהייה' – יש אומרים 
שמותר להניח את התבשיל אף על גבי סיר ריק; ויש אוסרים, כיון שבאופן זה התבשיל 
מתחמם ישירות מכח האש. ]ביה"ל רנג, ג, ד"ה ויזהר; ביאורים ומוספים דרשו, 103-104[



נצחונה של הלשון על אֵברי הגוף
קנין חכמה

מעשה היה במלך פרס שחלה, אמרו לו הרופאים: אין לך רפואה עד שיביאו לך חלֵב 
לביאה, ונעשה לך רפואה! ענה אחד מהם ואמר: אני אביא לך חלב לביאה, אם רצונך, 

ותן לי עשר עזים! אמר המלך לעבדיו שיתנו לו, נתנו לו. 
הלך לגוב אריות, והיתה שם לביאה אחת מינקת גוריה. יום ראשון עמד מרחוק והשליך 
לה עז אחת ואכלתה, יום שני נתקרב לה מעט והשליך לה אחרת. וכן היה עושה עד 

שהיה משחק עמה, ולקח מחלבה וחזר לו. 
כשהיה בדרך ראה בחלום, והיו איבריו מתריסים זה עם זה. הרגלים אומרות: אין בכל 
האיברים דומים לנו, שאם לא הלכנו לא היה יכול להביא חלב. והידים אומרות: אין כמונו, 
שאם לא היינו עושות לא היה דבר כלום. אמר הלב: אין כמוני, אם לא נתתי העצה מה 
הועלתם כולכם? ענתה הלשון: אין כמוני, שאם לא אמרתי את הדבר, מי היה עושה אותו? 
השיבו לה כל האיברים: איך לא יראת להדמות אלינו, הלא את במקום חושך ואין בך 

עצם כאשר לשאר האברים? אמרה להם הלשון: היום תאמרו שאני שולטת עליכם! 
שמר האיש את הדברים.

 הלך אצל המלך, אמר לו: אדוני המלך! הילך חלב כלבתא! קצף המלך וציוה לתלותו. 
כשהלך להתלות, התחילו האיברים לבכות. אמרה להם הלשון: הלא אמרתי לכם שאין 

בכם ממש! אם אני מצלת אתכם, תודו לי שאני מלך עליכם? אמרו לה: הן! 
אמר לתולין אותו: השיבוני אל המלך, אולי אנצל! השיבוהו אליו. אמר לו: למה צוית לתלותי? 

אמר לו שהבאת לי חלב כלבתא. אמר לו: ומה איכפת לך? ויהיה לך רפואה! ועוד: לביאה – 

כלבתא קורין לה! לקחו ממנו, וניסו אותו, ונמצא חלב לביאה. 

יַד  ים בְּ אמרו לה האיברים: עכשיו אנו מודים לך. וזהו שאמר שלמה המלך ע"ה: "מָוֶת וְחַיִּ

לָשׁוֹן"!

]ארחות צדיקים, שער לשון הרע[

האם מספיק לכסות את הכיריים בנייר כסף?
 הדף היומי בהלכה

כפי שלמדנו, אסור להשהות מערב שבת תבשיל על גבי הכירה, אלא אם כן הכירה 
'גרופה וקטומה' )ראה שו"ע א(. וכיסוי הכיריים בטס מתכת, העשוי פח או נחושת, 
ומכונֶה 'בלעך' – יש אומרים שמועיל להתיר את איסור השהייה; אך יש אומרים שאין 
כיסוי זה מועיל, כיון שכאשר הלהבה גדולה אין הכיסוי ממעט את החום באופן המפריע 

לבישול, וניתן לבשל על הכיריים כרגיל אף דרך הכיסוי. וכיסוי הכיריים בנייר כסף – 
יש שכתב שאינו מועיל אף לדעת המקלים, אלא אם כן כפלו מספר פעמים עד שנעשה 

עבה. ]ביאורים ומוספים דרשו רנג, 94[
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להתכונן ליום הדין מתוך שמחה והתרוממות הרוח

 המשפיע הרה"ח ר' שמואל אריה רוזנבויים שליט"א, מסביר איך מתכוננים ליום הדין בשמחה והתרוממות הרוח,
 מתוך אימה ויראה, בבחינת "וגילו ברעדה" 

יעקב א. לוסטיגמן 

בפרשת השבוע אנו לומדים במצוות ביכורים את העניין של הרמת קול בהודאה לקב"ה, 
כמו שכתוב "וענית ואמרת לפני ה' אלוקיך", ופירש רש"י: בהרמת קול. 

טבעו של עולם שאנשים נוהגים לבקש ולהתפלל על צרותיהם וקשייהם, מתוך צעקה. 
אבל כשהם מקבלים את מה שביקשו ותפילותיהם התקבלו, הם מודים לקב"ה בקול 
נמוך, ולא זועקים לפניו בשבח והודאה. התורה מלמדת אותנו שלא כך עלינו להתנהג, 
אלא כשאנו מודים לקב"ה, עלינו לעשות זאת בהרמת קול, לא פחות מהרמת הקול 
שהיתה כשהתפללנו על כך בצר לנו. כמו שצעקנו "אנא ה' הושיעה נא", כך עלינו גם 

לצעוק בקול גדול: "הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו". 
הדברים נכונים במיוחד בימים אלו, כשאנו מתקרבים לראש השנה, וכל מי שנגעה 
יראת ה' אל לבו עסוק בתפילה ובתחנונים לפני מלכו של עולם שיחון אותנו בשנה טובה 

ומתוקה, ושנזכה לקבל שפע של טובה וברכה בשנה הבאה עלינו לטובה. 
לצד אותה תפילה על העתיד, אנחנו צריכים ואף חייבים להודות גם על העבר. להיזכר 
בכל הדברים הטובים שהיו לנו בשנה החולפת. יש לך עיניים, אוזניים? אתה בריא פחות 
או יותר? אתה מצליח לפרנס את המשפחה שלך ברמה כזאת או אחרת? יש אנשים שאין 
להם את כל זה. האם לא יהיה נכון להודות לקב"ה על כל מה שנתן לנו בשנה הנוכחית, 

...בזמן שאנחנו מבקשים ממנו שייתן לנו כהנה וכהנה טובות בשנה הבאה? 
כ"ק מרן אדמו"ר מסלונים זצ"ל, עוסק בספרו 'נתיבות שלום', בשאלה איך ייתכן 
שראש השנה הוא מצד אחד יום הדין הגדול, בו אנחנו נידונים על כל מעשינו מהשנה 
חולפת, ומאידך הוא יום של שמחה. לובשים לבנים, מתעטרים בבגדי שבת, סועדים 
סעודות יום טוב ואפילו שרים זמירות. כיצד ייתכן השילוב של שני הדברים הללו 

שנוגדים לכאורה זה את זה. 
וההסבר שלו לעניין הוא שבעצם ראש השנה הוא יום של המלכה. אנחנו ממליכים את 
הקב"ה עלינו בגיל וברננה. שמחים בכך שהקב"ה הסכים למלוך עלינו שנה נוספת, ולא 

זו בלבד אלא שהוא מבקש מאתנו "שתמליכוני עליכם". איזו זכות גדולה נפלה בחלקנו! 
אבל טבעה של מלכות הוא שיש בה דין. אי אפשר לכונן מלכות מבלי לשפוט את מי 
שמורד במלכות. אנחנו רואים את זה גם במלכותא דארעא, אצל פרעה, שביום הולדת 
את פרעה היתה חגיגה גדולה של המלכה, וגם הביאו את שר המשקים ושר האופים כדי 
לדון אותם על פשעיהם. וגם כאן היה לנו להקשות, וכי אין לו לפרעה מה לעשות ביום 

...שמחתו אלא לכרות את ראשו של שר האופים? אלא זהו טבעה של מלכות
נקודה שלישית שאנחנו צריכים לשים אליה לב לקראת ראש השנה היא החסדים 
העצומים של הקב"ה עלינו הסובבים את הדין ומקיפים אותו מכל עבר. הקב"ה נתן לנו 
את כל המידע הנדרש כדי שנוכל לצאת זכאים בדין. הוא גילה לנו מתי המשפט, נתן 
לנו את היכולת לחזור בתשובה ולכפר על החטאים, הוא נתן לנו את חודש אלול שבו 
יש קרבת אלוקים מיוחדת וכל הרוצה לשוב אליו זוכה לסייעתא דשמיא מרובה, הוא 
נתן לנו גם 'פטנטים' והדרכה איך לעבור את היום הזה בשלום, עם תקיעת שופר, עם 
המלכתו בתפילה ובמחשבה, עם המנהגים וההלכות, התפילות וכל מה שרק אפשר 

לעשות כדי לזכות בדין, וכל זה מאהבתו העצומה אלינו. 
מי שחי עם שלושת התובנות הללו, ומטפח אותן בקרבו בימים הללו, לא יוכל שלא 

להיכנס לראש השנה מתוך שמחה של מצווה. 
נכון, אנחנו צריכים לפחד מאימת הדין. רק בהמה אינה פוחדת מיום הדין, כמו שכותב 
רבינו הקדוש רבי אלימלך מליזענסק: "באחד בתשרי ראש השנה למעשר בהמה", או 

באחד באלול כדברי תנא קמא. 
אבל לצד הפחד הגדול הזה, איך אפשר שלא לשמוח כשאנחנו זוכים שוב להמליך 
עלינו את הקב"ה לשנה נוספת? כשאנחנו מודים לו על כל מה שהיטיב עמנו בשנה 
החולפת? וכשאנו רואים איך הוא בא לקראתנו ונותן לנו את כל האפשרויות והעצות 

הטובות לצאת בדימוס. 
ויה"ר שנזכה לכתיבה וחתימה טובה, מתוך נחת ושמחה גדולה. 


